органов       местного                                  самоуправления Половинского сельсовета
№20 от 17.04.2021 год
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16.04.2021                                                                                             №  40                                      с.Половинное

«О мерах по предотвращению и борьбе
с лесными пожарами на территории
Половинского сельсовета в 2021 году»

   В соответствии со статьями 51,52,53 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», и в целях предотвращения пожаров и борьбы с ними на территории Половинского сельсовета в 2021 году.
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванными лесными пожарами на территории Половинского сельсовета (приложение № 1).
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                               С.А. Матиенко

Матиенко
69 149
Приложение № 1
К постановлению администрации
Половинского сельсовета
Краснозерского района
№ 40 от 16.04.2021

П Л А Н
Мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Половинского сельсовета на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки, периоды выполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовка, рассмотрение, утверждение плана противопожарного обеспечения лесов и организация тушения лесных пожаров на территории Половинского сельсовета
	24.04.2021
	Глава Половинского сельсовета

	2.
	 Обеспечение противопожарной пропаганды
	Весь пожароопасный период
	Глава Половинского сельсовета

	3.
	Обеспечение формирования групп пожаротушения на случай необходимости дополнительной мобилизации, оснащения необходимой противопожарной техникой и оборудованием
	До начала пожароопасного периода
	Глава Половинского сельсовета во взаимодействии с руководителями хозяйств и фермерами

	4.
	Организация оперативного информирования администрации Половинского сельсовета Краснозерского района о состоянии работ по противопожарной профилактике, организации связи о борьбе с лесными пожарами.
	В течении пожароопасного сезона
	Глава Половинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.04.2021                                                                                                 № 41
с.Половинное

«Об обеспечении мер пожарной безопасности
в весенне-летний период 2021 г».

      В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону, недопущения возникновения пожаров и организации оперативного их тушения, в соответствии  с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями», в целях улучшения противопожарной обстановки
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, частным предпринимателям, фермерским хозяйствам и гражданам Половинского сельсовета организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
1.1  Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
1.2 Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;
1.3  Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
1.4 Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;
1.5  Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
1.6 Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
1.7 Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;
1.8  Оформить информационные стенды на противопожарную тематику;
1.9 Провести опашку  сельскохозяйственных угодий, территорий своих предприятий подверженных переходу лесных и степных пожаров.
1.10 Подготовить приспособленную пожарную технику к тушению пожаров.
2. Директору МУП Краснозерского ТБО Шаповалову Е.С. –
2.1 Провести проверку технического состояния и необходимый ремонт:
      -  неисправных гидрантов и водопроводных башен;
 -   пожарных гидрантов на водоотдачу;
 -  водонапорных башен на наличие заборных устройств ;
 -  подъездных путей и указателей к ним ;
3. Рекомендовать директорам школ Евдокимовой Юлии Николаевне и Попову Виктору Михайловичу:
3.1 Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
3.2 Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Боруха Максиму Александровичу:
4.1  Принять меры в соответствии с действующим законодательством к нарушениям Правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
4.2  К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применить меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией Половинского сельсовета).
5. Провести заседание с приглашением всех руководителей хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений с отчетом о проделанной работе.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                         С.А. Матиенко

Матиенко С.А.
69 149
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.04.2021                                                                                         №   42                                    с.Половинное

О создании патрульных групп,
 патрульно-маневренной группы на территории
Половинского сельсовета Краснозерского района
 Новосибирской области

В целях повышения эффективности работы администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весеннее - летнего пожароопасного периода 2021 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Создать на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области патрульно-маневренную группу
1.2. Утвердить состав патрульно- маневренной группы (приложение №1)
2. Утвердить Общее положение, основные цели и основные задачи группы (приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета»
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                              С.А.  Матиенко

 Матиенко С.А.
69-149

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Половинского сельсовета
Краснозерского  района
Новосибирской области
от  «16.04.2021г.   № 42

Состав патрульно-маневренной группы  Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование
	Состав группы
	Примечание

	1.
	Патрульно-маневренная группа Половинского сельсовета

	1. Дронова Елена Александровна– старший группы, Исполняющая обязанности Главы Половинского сельсовета Краснозерского района
	шанцевый инструмент
(8-913-787-23-34)

 (89137071070)

	1. Тростянский Николай Сергеевич  –водитель администрации Половинского сельсовета Краснозерского района
	Шевроле – Нива
(8-913-719-08-09)

	1. Юсупов Галектес Максимович –работник  МУП Краснозерский полигон ТБО
	Трактор Т-40 с водораздатчиком, сотовая связь
(8-913-008-55-76)

	1. Матиенко Сергей Александрович
	шанцевый инструмент, сотовая связь
[bookmark: _GoBack](8-913-395-97-52)

	1. Дронов Евгений Владимирович
	шанцевый инструмент, сотовая связь
(8-913-943-65-30)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2021	                                                                     №	43 с.Половинное
Об утверждении добровольной пожарной дружины
на территории Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным Законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране (с изменениями на 22 февраля 2017 года)», Федеральным законом от № 131-ФЗ 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях недопущения возникновения пожаров и организации оперативного их тушения
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.  В целях организации общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности, утвердить добровольную пожарную дружину, для проведения профилактической работы по предупреждению и предотвращению пожаров, спасению людей и имущества при пожарах, проведению аварийно-спасательных работ и оказанию первой помощи пострадавшим, участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории поселения, в составе:
- Дронова Елена Александровна - руководитель пожарной дружины;
Члены:
-  Матиенко Сергей Александрович – внештатный добровольный дружинник;
-  Тростянский Николай Сергеевич – внештатный добровольный дружинник;
1. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета»
1.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                   С.А. Матиенко
Исп.
Матиенко С.А.
69-149
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16.04.2021                                                                                               №  44

с. Половинное

Об утверждении плана мероприятий
по противопожарной безопасности
на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности  (с изменениями на 22 декабря 2020 года)» и Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности Половинского сельсовета Кранозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности на территории Половинского сельсовета Кранозерского района Новосибирской области на 2021 год (Приложение №1).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                       С.А. Матиенко

Исп.
Матиенко С.А.
69-149

Приложение №1
к Постановлению администрации
Половинского сельсовета Крансозерсокго
района Новосибирской области №44 от 16.04.2021

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение

	1
	2
	3
	4

	2
	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной безопасности
	постоянно
	Глава Половинского сельсовета

	3
	Организация, поддержание в постоянной готовности и контроль за работоспособностью систем оповещения населения при угрозе возникновения крупных пожаров
	       постоянно
	Глава Половинского сельсовета

	4
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и походов к заданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии
	постоянно
	Глава Половинского сельсовета

	5
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Апрель-май
	Глава Половинского сельсовета
Специалисты администрации

	6
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь
	Глава Половинского сельсовета
Специалисты администрации

	7
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам противопожарной  безопасности
	постоянно
	Глава Половинского сельсовета
Специалисты администрации

	8
	Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством:
- информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;
- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;
- выпуск и распространение листовок и наглядной агитации;
- устройство уголков (стендов) пожарной безопасности;

	постоянно
	Глава Половинского сельсовета
Специалисты администрации

	9
	Организация сходов и собраний граждан по вопросам по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе с временно проживающими в летний период
	Не менее 2 раз в год
	Глава Половинского сельсовета
Специалисты администрации

	10
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территорий (при необходимости)
	Май-сентябрь
	Глава Половинского сельсовета

	11
	Проведение ревизий пожарных гидрантов с последующим ремонтом и техническим обслуживанием
	Не менее 2 раз в год
	Глава Половинского сельсовета
МУП «Половинского ЖКХ» (по согласованию)

	12
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах
	постоянно
	Глава Половинского сельсовета

органов

местного

самоуправления Половинского сельсовета

№20 от 17.04.2021 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.04.2021                                                                                             №  40

с.Половинное

«О мерах по предотвращению и борьбе

с лесными пожарами на территор

ии

Половинского сельсовета в 2021 году»

В соответствии со статьями 51,52,53 Лесного кодекса Российской

Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской

Федерации, утвержденными  Постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.10.20

20 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной

безопасности в лесах», и в целях предотвращения пожаров и борьбы с ними

на территории Половинского сельсовета в 2021 году.

1.

Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидац

ии

чрезвычайных ситуаций, вызванными лесными пожарами на

территории Половинского сельсовета (приложение № 1).

2.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Половинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

С.А. Матиенко

Матиенко

69

149